

**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

ПРИКАЗ

от 6 ноября 2019 г. № 23/2

г. Горно-Алтайск

**О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере
холодного водоснабжения, поставляемую МУП «Кристалл»
МО «Майминский район» на 2020 год и внесении изменений в
приказ Комитета по тарифам Республики Алтай
от 28 ноября 2018 года № 46/1**

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 6 ноября 2019 года № 23, приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую МУП «Кристалл» МО «Майминский район» на 2020 год.

2. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 28 ноября 2018 года № 46/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую МУП «Кристалл» МО «Майминский район» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2:

а) в абзаце четвертом цифры «40,30» заменить цифрами «40,36»;

б) в абзаце пятом цифры «40,30» заменить цифрами «41,53»;

2) в подпункте 2 пункта 2:

а) в абзаце четвертом цифры «41,24» заменить цифрами «42,23»;

б) в абзаце пятом цифры «41,24» заменить цифрами «42,47».

3) в приложении № 2:

а) в пункте 2

строки:

Майминское сельское поселение					
2020 год	150,945	150,945	150,945	150,945	603,780

заменить строками:

« Майминское сельское поселение »					
2020 год	148,47	148,47	148,47	148,47	593,88

строки:

« Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Союзгинское, Усть-Муниинское сельские поселения »					
2020 год	37,295	37,295	37,295	37,295	149,180

заменить строками

« Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Союзгинское, Усть-Муниинское сельские поселения »					
2020 год	35,9125	35,9125	35,9125	35,9125	143,65

б) в подпункте 3.1 пункта 3

строки:

« Майминское сельское поселение »			
на 2020 год			
1. Текущий ремонт (хоз.способом)	410,57	0,00	410,57
2. Разработка проекта ЗСО	150,46	0,00	150,46
3. Капитальный ремонт (с. Подгорное, пер. Весенний (низ), ул. Полевая, частичная замена труб)	1045,29	0,00	1045,29
Итого:	1606,32	0,00	1606,32

заменить строками:

« Майминское сельское поселение »			
на 2020 год			
1. Текущий ремонт (хоз.способом)	408,98	0,00	408,98
2. Замена участка водопроводной сети по ул. Центральная (Ди 63 мм 100 м, о.Пихтовый,	149,88	0,00	149,88

ГЗ/93)			
3. Капитальный ремонт (с. Подгорное, пер. Весенний (низ), ул. Полевая, частичная замена труб)	1041,24	0,00	1041,29
Итого:	1600,10	0,00	1600,10

строки:

« Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Соузгинское, Усть-Мунинское сельские поселения			
на 2020 год			
1. Текущий ремонт (хозспособом)	101,36	0,00	101,36
2. Разработка проекта ЗСО	150,46	0,00	150,46
3. Капитальный ремонт (с. Алферово, ул. Пушкина, частичная замена труб)	246,24	0,00	246,24
4. Замена электрооборудования павильонов	27,98	0,00	27,98
Итого:	526,04	0,00	526,04

заменить строками:

« Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Соузгинское, Усть-Мунинское сельские поселения			
на 2020 год			
1. Текущий ремонт (хозспособом)	100,97	0,00	100,97
2. Замена участка водопроводной сети по ул. Центральная (100	149,88	0,00	149,88

м, с. Соузга)			
3. Капитальный ремонт (с. Алферово, ул. Пушкина, частичная замена труб)	245,29	0,00	245,29
4. Замена электрооборудования павильонов	27,87	0,00	27,87
Итого:	524,01	0,00	524,01

в) в подпункте 3.2 пункта 3 строки:

Майминское сельское поселение					
на 2020 год					
1. Бактериологическое исследование воды	99,70	0,00	0,00	0,00	99,70
2. Радиологическое исследование воды	47,33	0,00	0,00	0,00	47,33
3. Химическое исследование воды	36,34	0,00	0,00	0,00	36,34
Итого:	183,37	0,00	0,00	0,00	183,37

заменить строками:

Майминское сельское поселение					
на 2020 год					
1. Бактериологическое исследование воды	99,31	0,00	0,00	0,00	99,31
2. Радиологическое исследование воды	47,14	0,00	0,00	0,00	47,14
3. Химическое исследование воды	36,21	0,00	0,00	0,00	36,21
Итого:	182,66	0,00	0,00	0,00	182,66

строки:

Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Соузгинское, Усть-Мунинское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Бактериологическое исследование воды	110,19	0,00	0,00	0,00	110,19
2. Радиологическое исследование воды	40,17	0,00	0,00	0,00	40,17
3. Химическое исследование воды	52,31	0,00	0,00	0,00	52,31
Итого:	202,67	0,00	0,00	0,00	202,67

заменить строками:

Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Соузгинское, Усть-Мунинское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Бактериологическое исследование воды	109,77	0,00	0,00	0,00	109,77
2. Радиологическое исследование воды	40,01	0,00	0,00	0,00	40,01
3. Химическое исследование воды	52,11	0,00	0,00	0,00	52,11
Итого:	201,89	0,00	0,00	0,00	201,89

г) в подпункте 4.1 пункта 4

строки:

Майминское сельское поселение					
на 2019 год					
1. Текущий ремонт (хоз.способом)	102,64	102,64	102,64	102,64	410,57
2. Разработка проекта ЗСО	0,00	75,23	75,23	0,00	150,46

3. Капитальный ремонт (с. Подгорное, пер. Весенний (низ), ул. Полевая, частичная замена труб)	261,32	261,32	261,32	261,32	1045,29
Итого:	363,97	439,20	439,20	363,97	1606,32

заменить строками:

Майминское сельское поселение					
на 2020 год					
1. Текущий ремонт (хоз.способом)	102,24	102,25	102,25	102,24	408,98
2. Замена участка водопроводной сети по ул. Центральная (Ди 63 мм 100 м, о.Пихтовый, ГЗ/93)	0,00	0,00	149,88	0,00	149,88
3. Капитальный ремонт (с. Подгорное, пер. Весенний (низ), ул. Полевая, частичная замена труб)	0,00	520,62	520,62	0,00	1041,24
Итого:	102,24	622,87	772,75	102,24	1600,10

строки:

Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Соузгинское, Усть-Муниинское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Текущий ремонт (хозспособом)	25,34	25,34	25,34	25,34	101,36
2. Разработка проекта ЗСО	0,00	75,23	75,23	0,00	150,46
3. Капитальный ремонт (с. Алферово, ул. Пушкина, частичная)	61,56	61,56	61,56	61,56	246,24

замена труб)					
4. Замена электрооборудования павильонов	0,00	13,99	13,99	0,00	27,98
Итого:	86,90	176,12	176,12	86,90	526,04

заменить строками:

Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Союзгинское, Усть-Мунинское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Текущий ремонт (хоз.способом)	25,24	25,24	25,25	25,24	100,97
2. Замена участка водопроводной сети по ул. Центральная (100 м, с. Союзга)	0,00	74,94	74,94	0,00	149,88
3. Капитальный ремонт (с. Алферово, ул. Пушкина, частичная замена труб)	61,32	61,32	61,33	61,32	245,29
4. Замена электрооборудования павильонов	0,00	13,93	13,94	0,00	27,87
Итого:	86,56	175,43	175,46	86,56	524,01

д) в подпункте 4.2 пункта 4 строки:

Майминское сельское поселение					
на 2020 год					
1. Бактериологическое исследование воды	24,93	24,93	24,93	24,93	99,70
2. Радиологическое исследование воды	11,83	11,83	11,83	11,83	11,83

3. Химическое исследование воды	9,09	9,09	9,09	9,09	36,34
Итого:	45,84	45,84	45,84	45,84	183,37

заменить строками:

Майминское сельское поселение					
на 2020 год					
1. Бактериологическое исследование воды	24,83	24,83	24,83	24,82	99,31
2. Радиологическое исследование воды	11,78	11,79	11,79	11,78	47,14
3. Химическое исследование воды	9,05	9,05	9,05	9,06	36,21
Итого:	45,66	45,67	45,67	45,66	182,66

строки:

Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Союзгинское, Усть-Муниинское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Бактериологическое исследование воды	27,55	27,55	27,55	27,55	110,19
2. Радиологическое исследование воды	10,04	10,04	10,04	10,04	40,17
3. Химическое исследование воды	13,08	13,08	13,08	13,08	52,31
Итого:	50,67	50,67	50,67	50,67	202,67

заменить строками:

Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Союзгинское, Усть-Муниинское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Бактериологическое	27,44	27,44	27,44	27,45	109,77

исследование воды					
2. Радиологическое исследование воды	10,00	10,00	10,00	10,01	40,01
3. Химическое исследование воды	13,03	13,03	13,03	13,02	52,11
Итого:	50,47	50,47	50,47	50,48	201,89

ж) в пункте 5:

в строке 30 цифры «2020» заменить цифрами «2019»;

в графе 3 строки 34 цифры «0,44» заменить цифрами «0,54»;

в строке 38 цифры «2021» заменить цифрами «2020»;

в графе 3 строки 42 цифры «0,44» заменить цифрами «0,54»;

в строке 46 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в графе 3 строки 50 цифры «0,44» заменить цифрами «0,54»;

з) пункт 6 дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:

« 6.2. Отчет об исполнении производственной программы за 2018 год					
Наименование мероприятий	I квартал (тыс. м3, тыс.руб.)	II квартал (тыс. м3, тыс.руб.)	III квартал (тыс. м3, тыс.руб.)	IV квартал (тыс. м3, тыс.руб.)	Всего (тыс. м3, тыс.руб.)
Майминское сельское поселение					
1. Полезный отпуск холодной воды	142,13	142,13	142,13	142,13	568,52
2. Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды	15,07	15,08	15,08	15,07	60,30
3. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке (отсутствует программа)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

4. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения (в том числе за счет средств бюджетного финансирования)	647,98	647,99	647,99	647,99	2591,95
Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Соузгинское, Усть-Муниинское сельские поселения сельское поселение					
1. Полезный отпуск холодной воды	35,912	35,913	35,913	35,912	143,650
2. Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды	19,33	19,34	19,34	19,33	77,34
3. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке (отсутствует программа)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и	529,71	529,71	529,72	529,71	2118,85

(или) водоотведения (в том числе за счет средств бюджетного финансирования)					
--	--	--	--	--	--

и) в пункте 7
строки:

Майминское сельское поселение		
на 2020 год		
Подконтрольные расходы, в том числе:	21036,03	21036,03
Расходы на приобретение сырья, материалов и их хранение	401,44	401,44
Расходы на оплату товаров (услуг, работ) приобретаемых у других организаций	283,89	283,89
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала	5867,70	5867,70
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды вспомогательного персонала	1155,01	1155,01
Ремонтные расходы	4409,55	4409,55
Прочие производственные расходы	515,08	515,08
Административные расходы	8403,36	8403,36
Расходы на приобретение электрической энергии	2805,00	2805,00
Неподконтрольные расходы (налоги и сборы)	494,09	494,09
Итого:	24335,12	24335,12

заменить строками:

« Майминское сельское поселение

на 2020 год		
Подконтрольные расходы, в том числе:	20954,65	20954,65
Расходы на приобретение сырья, материалов и их хранение	399,89	399,89
Расходы на оплату товаров (услуг, работ) приобретаемых у других организаций	282,80	282,80
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала	5845,00	5845,00
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды вспомогательного персонала	1150,54	1150,54
Ремонтные расходы	4392,49	4392,49
Прочие производственные расходы	513,08	513,08
Административные расходы	8370,85	8370,85
Расходы на приобретение электрической энергии	3710,39	3710,39
Неподконтрольные расходы (налоги и сборы)	245,25	245,25
Исполнение регулируемой организацией мероприятий производственной программы (агрегированный показатель)	-592,21	-592,21
Итого:	24318,08	24318,08

строки:

на 2020 год		
Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Соузгинское, Усть-Муниинское сельские поселения		
Подконтрольные расходы, в том числе:	5138,56	5138,56
Расходы на приобретение сырья, материалов и их хранение	186,11	186,11
Расходы на оплату товаров (услуг, работ)		

приобретаемых у других организаций	48,02	48,02
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала	1205,55	1205,55
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды вспомогательного персонала	359,3	359,3
Ремонтные расходы	1187,14	1187,14
Прочие производственные расходы	270,21	270,21
Административные расходы	1882,24	1882,24
Расходы на приобретение электрической энергии	902,67	902,67
Неподконтрольные расходы (налоги и сборы)	110,94	110,94
Итого:	6152,17	6152,17

заменить строками:

Кызыл-Озекское, Бирюлинское, Манжерокское, Союзгинское, Усть-Мушинское сельские поселения		
на 2020 год		
Подконтрольные расходы, в том числе:	5118,68	5118,68
Расходы на приобретение сырья, материалов и их хранение	185,39	185,39
Расходы на оплату товаров (услуг, работ) приобретаемых у других организаций	47,83	47,83
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала	1200,89	1200,89
Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды вспомогательного персонала	357,91	357,91
Ремонтные расходы	1182,54	1182,54

Прочие производственные расходы	269,17	269,17
Административные расходы	1874,95	1874,95
Расходы на приобретение электрической энергии	1045,58	1045,58
Неподконтрольные расходы (налоги и сборы)	61,24	61,24
Исполнение регулируемой организацией мероприятий производственной программы (агрегированный показатель)	-142,37	-142,37
Итого:	6083,13	6083,13

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета
по тарифам Республики Алтай



Н.А. Селищева